



МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ЗАКОН

Т Ö Р Т Ы К Ш Ö

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Республики Марий Эл**

Принят Государственным Собранием
Республики Марий Эл

30 июля 2020 года

Статья 1. Внести в абзац первый пункта 17 статьи 8 Закона Республики Марий Эл от 2 декабря 2008 года № 69-З «О профилактике алкоголизма, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, токсикомании в Республике Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2009, № 1 (часть I), ст. 9; 2010, № 9 (часть I), ст. 436; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 3 декабря 2013 г., № 03122013010056; 25 февраля 2014 г., № 24022014010009; 26 июля 2019 г., № 26072019010026, 5 декабря 2019 г., № 05122019010055) следующее изменение:

слова «организация проведения» заменить словом «проведение».

Статья 2. Внести в Закон Республики Марий Эл от 9 ноября 2005 года № 42-З «О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Республике Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2005, № 12 (часть I), ст. 445; 2006, № 8, ст. 324; 2007, № 11 (часть I), ст. 505; 2009, № 8, ст. 347; 2011, № 4, ст. 177; 2012, № 1 (часть II), ст. 14; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 3 декабря 2013 г., № 03122013010057; 25 февраля 2014 г., № 24022014010008; 6 октября 2016 г., № 05102016010038) следующие изменения:

1. В части второй статьи 2 слова «Уполномоченного при Главе Республики Марий Эл по правам ребенка» заменить словами «Уполномоченного по правам ребенка в Республике Марий Эл».

2. В статье 6:

1) в части первой слова «содействие в трудоустройстве» заменить словами «помощь по трудоустройству несовершеннолетних (с их согласия)»;

2) в части второй слова «социально опасном положении, нуждающихся в трудоустройстве» заменить словами «социально опасном положении и нуждающихся в этой связи в оказании помощи в трудоустройстве».

Статья 3. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Марий Эл



А.Евстифеев

г. Йошкар-Ола

3 августа 2020 года

№ 28-З